
\ 

MUNIC!PIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RilBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 
Processo Administrativo Nº 038/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 15/03/2023 19: 17:46 

Fls. ijº · ·_ . :: ' 
Proc. fi Â3 4o 1.& · 
'Rub, ~--- . 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
16/03/202314:16:44 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 
27/03/2023 16:46:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

27/03/202317:09:40 CADASTRO DE PROPOSTA S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., 

27/03/2023 17:16:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SUL TOA., 

28/03/2023 14:39:47 CADASTRO DE PROPOSTA GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 

28/03/202314:46:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 

28/03/2023 16:04:51 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS L TOA 
28/03/2023 16:05:02 AL TERAÇAO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS L TOA 

29/03/2023 07:15:31 CADASTRO DE PROPOSTA SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 
29/03/2023 08:39:14 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

29/03/2023 08:46:13 AL TERAÇAO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

29/03/2023 09:49:43 CADASTRO DE PROPOSTA NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEICULOS L TDA 

29/03/2023 09:52:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NAÇAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS L TOA 

29/03/2023 09:54:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERRATO E MONTORO ADAPTAÇAO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 10:54:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pre_g_ão Eletrônico nº 006/2023. 
29/03/2023 11 :00:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
29/03/2023 11 :24:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS EIRELI adicionou o arquivo 
45760e5d475446f29b9cb08c4f2ab505.f)df aos documentos complementares. 
29/03/202311:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante vencedor, em cumprimento ao subitem 9.1 do edital, solicitamos à empresa SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO 
E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS L TOA, inscrita no CNPJ/MF nº 19.176.862/0001-06, a possibilidade de redução dos preços 
ofertados no lote 1 . 
29/03/2023 11 :57:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS L TOA, inscrita no CNPJ/MF nº 
19.176.862/0001-06, habilitada na presente licitação. 
29/03/2023 11 :59:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifesta_ç_ão de Recursos. 
29/03/2023 12:37:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS L TOA, inscrita no CNPJ/MF nº 
19.176.862/0001-06, adjudicada para o lote 1 na presente licitação. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: GM CHEVSPIN Modelo: 1.8 2023/2023 SM ADAP. 

ACESS ADAPTAÇÃO PRÓPRIA 
Descrição: VEÍCULO COM ACESSIBILIDADE, 1.8, ZERO QUILÔMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2023/2023 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 169.999,99 Valor Total: 169.999,99 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 29/03/2023 12:37:56 @ @~ 1 de 3 

'·' 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E 096 19.176.862/0001-06 205.996,67 

2 PEDRAGON AUTOS L TDA 083 03.935.826/0001-30 205.500,00 

3 GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 019 15.723.680/0001-49 205.000,00 

4 NAÇÃO CONCESSIONARIA DE 044 21.496.407/0001-21 205.900,00 

5 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 061 07.137.068/0001-66 189.000,00 

6 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 076 32 .426.859/0001-53 205.900,00 

7 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 055 42.227.311/0001-38 250.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 
15/03/2023 19:17:46 PUBLICADO 

16/03/2023 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/03/2023 10:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/03/2023 11 :00:47 DISPUTA 

~ é~ ?roe. -;=t =~~ : 
filub.~ 

Oferta Final Dif.(%) ME 

169.999,99 Sim 

170.000,00 0,00 Não 

179.500,00 5,59 Não 

186.900,00 4,12 Não 

189.000,00 1,12 Sim 

204.900,00 8,41 Sim 

250.000,00 22,01 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

29/03/2023 11 :00:47 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 076) 205.900,00 

29/03/2023 11 :00:47 LANCE PEDRAGON AUTOS L TDA (PARTICIPANTE 083) 205.500,00 

29/03/2023 11 :00:47 LANCE S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SUL TDA., (PARTICIPANTE 055) 250.000,00 
.'• 

' " ~ 
29/03/2023 11 :00:47 LANCE GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 019) 205.000,00 

·(' 

29/03/2023 11 :00:47 LANCE SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 11 :00:47 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 061) 

29/03/2023 11 :00:47 LANCE NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEICULOS L TDA (PARTICIPANTE 044) 

29/03/2023 11 :02:22 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS L TDA (PARTICIPANTE 076) 

29/03/2023 111:02:29 LANCE SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 111 :07:41 LANCE GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 019) 

29/03/2023111:08:00 LANCE NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 

29/03/2023 n:08:12 LANCE GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 019) 

29/03/2023 111 :09:59 LANCE PEDRAGON AUTOS L TDA (PARTICIPANTE 083) 

29/03/2023111:09:59 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

29/03/2023 111:10:01 LANCE GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 019) 

29/03/20231'1:10:03 LANCE SERRATO E MON~ORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 1 'I :10:11 LANCE NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEÍCULOS L TDA (PARTICIPANTE 044) 

29/03/2023 1'1:10:21 LANCE PEDRAGON AUTOS L TDA (PARTICIPANTE 083) 

29/03/20231'1:11:37 LANCE SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 1 'I :12:05 LANCE NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEÍCULOS L TDA (PARTICIPANTE 044) 

29/03/20231'1:13:56 LANCE SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 11 :15:39 LANCE PEDRAGON AUTOS L TDA (PARTICIPANTE 083) 

29/03/2023 1'1:16:59 LANCE SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

29/03/2023 1 '1 :18:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 096 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006. 

29/03/20231'1:18:59 DESEMPATE 

29/03/2023 1'1 :20:20 LANCE SERRA TO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 

Gerado em: 29/03/2023 12:37:56 @ 0J< 

205.996,67 

189.000,00 

205.900,00 

204.900,00 

188.999,00 

188.900,00 

188.800,00 

188.750,00 

188.500,00 

179.500,00 

188.749,00 

188.000,00 

179.450,00 

187.000,00 

186.900,00 

179.451,00 -;;. 

170.000,00 · · 

178.000,00 

169.999,99 

2 de 3 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

29/03/2023 11 ::23:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS EIRELI. 
29/03/2023 11 ::23:59 HABILITAÇÃO 

29/03/202311::32:11 MENSAGEM SERRATO E MONTORO ADAPTAÇÃO E SERVIÇOS AUTOMOTIOVOS 
Nosso melhor valor já foi ofertado na fase de lances e desempate. 

29/03/2023 11 :57:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/03/2023 12:27:37 EM ADJUDICAÇÃO 

29/03/2023 12.:37:55 ADJUDICADO 

~~ 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

C,CA----
MEMBRO DE APOIO 

:~ 
MEMBRO DE EQUIPE DE AP 

Gerado em: 29/03/2023 12:37:56 3 de 3 

.'·. 

·• '.1' 


